



Sverigedemokraterna

Varför inte ta ansvar som ledande regionpolitiker
avseende anmälningsplikten?
2023-09-27

Interpellation

Regionfullmäktige

avseende anmälningsplikten?

2023-09-27

Varför inte ta ansvar som ledande regionpolitiker avseende anmälningsplikten?

I Tidöavtalet skrevs följande:

“Lämna förslag till en ordning med informationsutbyte och anmälningsplikt mellan Polisen och myndigheter som kan antas komma i kontakt med personer som befinner sig illegalt i landet. Kommuner och myndigheter ska vara skyldiga att informera Migrationsverket och Polismyndigheten när de kommer i kontakt med personer som vistas i Sverige utan tillstånd.”

Detta föranledde att vänsterpartier och vänsterliberaler började problematisera den föreslagna anmälningsplikten, och förkunna att den innebar något annat. Från vänsterhåll basunerades det ut att förslaget om anmälningsplikt var konkret, att det innebar att personal på golvet såsom läkare och lärare skulle beslutas att anmäla. Förslaget kom – inom vänsterliberala kretsar – att kallas för “angiverilagen” för att polarisera maximalt inom professionen.

I själva verket fanns endast ett Socialdemokratiskt direktiv som vänsterpartierna kunde börja grunda ett sådant resonemang på. fotnot: Direktiv 2022:91¹.

Slutsatsen som vänsterpartierna drog var förstas verklighetsfrånvänd. Detta i ljuset av att Sverige har haft anmälningsplikt så sent som för ungefär tio år sedan. Då var partierna överens om att ha den på plats. Denna reglerades i utlänningsförordningen SFS:2006:97.

I den var det tydligt att ett huvudsakligt ansvar för anmälningsplikt föll på socialnämnd och huvudman för skolan, det vill säga tjänstemän inom administrationen.

Det rimliga vore förstas att utgå från att kommande utredning återkommer med förslag i likhet med tidigare lagstiftning – om något.

Det som kanske är mest allvarligt: vänstermajoriteten vill att Region Västerbotten ska kringgå vår demokratiska process; riksdagen stiftar lagar. Regioner och kommuner lyder och implementerar. Det vänsterstyret uppmanar till är grundlagsvidrigt och går emot folkviljan.

Med anledning av ovanstående ställer jag följande fråga till regionstyrelsens ordförande, Peter Olofsson(S):

Anser Peter Olofsson (S) att det är rimligt Att Region Västerbotten ska frånga den demokratiska processen och folkviljan genom att uppmana till grundlagsbrott?

Petter Nilsson (SD)

Gruppledare Region Västerbotten